ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS
www.irai.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023

INCLUSÃO DE VEÍCULO

CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE

IRAI - RS E A EMPRESA PORTO SEGURO COMPANHIA

DE SEGUROS GERAIS.

O MUNICÍPIO DE IRAI - RS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sita a Rua

Vazulmiro Dutra, 161, CNPJ nº 87.612.941/0001-64, neste ato representado por seu PREFEITO

MUNICIPAL, Sr. ANTONIO VILSON BERNARDI, doravante denominado CONTRATANTE

e a empresa GENTE SEGURADORA S/A, estabelecida à Rua Marechal Floriano Peixoto, Porto Alegre,

450, edif CEP 90.020-060, telefone (51) 3027 8864 e e-mail: contabilidade@genteseguradora.com.br inscrita

no CNPJ nº 90.180.605/0001-02, pelo seu representante infra-assinado, doravante denominada

CONTRATADA, considerando o resultadodo PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2023, PROCESSO nº

41/2023, homologado em 23 de maio de 2023 ,firmam o presente contrato, obedecidas as disposições da Lei

Federal nº 10.520/02, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e a Lei Federal nº 12.846/2013, e as

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. É objeto deste instrumento é a CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA DE SEGUROS PARA

EFETUAR SEGUROS DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE IRAI - RS, CONTRA

DANOS MATERIAIS E/OU PESSOAIS DO TIPO RESPONSABILIDADE CIVIL

FACULTATIVA (RCF) E COMPREENSIVA CONTRA ROUBO, INCÊNDIO E COLISÃO, na

forma e preços abaixo especificados, conforme proposta financeira apresentada:

Subitem - CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA DE SEGURO PARA O VEÍCULO,  spin

crevrolet 1.8 5 – ano 2023/2023 assistencia social. PLACA: JCD 5B97

Contratação de seguro veicular nas seguintes condições mínimas:

TIPO COBERTURA CASCO: COMPREENSIVA

CASCO: 100% tabela FIPE

SERVIÇO DE GUINGHO: Até 2000Km DANOS MATERIAIS: R$ 200.000,00 DANOS

CORPORAIS: R$ 200.000,00 DANOS MORAIS: R$ 50.000,00

APP MORTE POR PESSOA: R$ 50.000,00 APP INVALIDEZ POR PESSOA: R$ 20.000,00

FRANQUIA NORMAL BÁSICA

Bônus: -

VALOR DO SEGURO ASSISTÊNCIA 24 HORAS
COBERTURA DE VIDROS, LANTERNAS, FARÓIS E RETROVISORES,

http://www.irai.rs.gov.br/
mailto:contabilidade@genteseguradora.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS
www.irai.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

PARABRISA TRASEIRO

VALOR UNITÁRIO: R$ 720,00
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Município de Iraí/RS, 04 de setembro de 2023.

ANTONIO VILSON BERNARDI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

GENTE SEGURADORA S/A

CONTRATADA

MARCELO WAIS

De acordo, nesta data:

CLOVIS JOSÉ MAGNABOSCO FILHO

ASSESSORIA JURÍDICA MUNICIPAL OAB: 35.297

Testemunhas: 1.

2.

http://www.irai.rs.gov.br/